[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.12.2018 № 280-р

      с. Черный Яр
Об утверждении «Плана работы

антитеррористической комиссии

на территории муниципального образования
«Черноярский район» на 2019 год
В целях реализации  мероприятий Комплексного  плана противодействия  идеологии терроризма в Российской Федерации на 2015-2020 годы», утверждённого Президентом Российской Федерации 26.04.2013 года № ПР-1069:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на  территории муниципального образования «Черноярский район» на 2019год.
2.Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) обнародовать  настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района

                                                                Д.М. Заплавнов

Приложение 1
к распоряжению
администрации
МО «Черноярский район»
 от 26.12.2018 № 280-р
План
работы антитеррористической комиссии на территории муниципального образования «Черноярский район»
на 2019 год.
Цель плана:
1.Реализация государственной политики Российской Федерации  в области профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Черноярский район».
2.Совершенствование  профилактических мер антитеррористической и противоэкстремистской направленности.
3.Укрепление межнационального  согласия.
4.  Формирование у граждан поведенческих установок, обеспечивающих противодействие пропаганде терроризма и экстремизма.
5. Снижение социально-психологической напряженности в обществе, а также уровня радикализации различных групп населения, прежде всего молодежи, недопущение их вовлечения в террористическую и экстремистскую деятельность.

Задачи плана:
1.Профилактика и предотвращение конфликтов на социально-политической, этнической  почве среди населения.
2.Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной против терроризма и экстремизма среди населения.
3. Воспитание толерантности  населения МО «Черноярский район».

	№
	Наименование мероприятий
	Объект

	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	О дополнительных мерах по профилактике терроризма, готовности сил и средств к минимизации (ликвидации) последствий террористических актов в период подготовки и проведения массовых общественных мероприятий, посвященных празднованию христианской Пасхи, празднику Весны и Труда и 74 годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	Население МО
	1 квартал
	 ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области»;

Управление образования МО «Черноярский район»;

Главы поселений.

	2.
	О совершенствовании мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающие влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму на территории Черноярского района Астраханской области. Контроль исполнения решений совместного заседания АТК  и оперативного штаба в Астраханской области от 13.04.2017 и совместного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка и АТК от 23.05.2018 в части организации мониторинга.
	Население МО

	1 квартал
	Секретарь АТК МО «Черноярский район»

ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области;

Управление образования МО «Черноярский район»;

Главы поселений.

	3.
	О дополнительных мерах по совершенствованию организации адресной профилактической работы с лицами, наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма. Контроль исполнения решения совместного заседания АТК и ПДКС от 23.05.2018 «Об организации адресной профилактической работы по предотвращению экстремизма в образовательной сфере, молодежной среде и среди иностранцев, находящихся на территории Черноярского района Астраханской области, в том числе трудовых мигрантов, прежде всего из стран с высокой террористической направленностью».
	Население МО
	2 квартал
	ОМВД России по Черноярскому району;

Управление образования МО «Черноярский район»;

Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта МО «Черноярский район»;

МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания».

	4.
	Об организации исполнения на территории Черноярского района Астраханской области Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы.
	Население МО
	2 квартал

	МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания»;

Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта МО «Черноярский район»;

Управление образования МО «Черноярский район»;

ОМВД России по Черноярскому району.

	5.
	О состоянии АТЗ объектов, задействуемых для проведения единого дня голосования, и мерах по недопущению террористических проявлений в период подготовки и проведения выборов.

	Здания

муниципальных учреждений и предприятий

3 квартал
	ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области.

	6.
	О результатах контроля исполнения требований к АТЗ объектов образовательных организаций, и мерах по обеспечению их готовности к началу учебного года.
	Здания

муниципальных учреждений и предприятий
	3 квартал
	ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области.

	7.
	Об организации общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Население МО
	3 квартал
	Управление образования МО «Черноярский район»;

МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания»;

Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта МО «Черноярский район».

	8.
	О результатах контроля исполнения требований к АТЗ объектов образовательных организаций, и мерах по обеспечению их готовности к началу учебного года.

Здания

муниципальных учреждений и предприятий
	3 квартал
	 ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области.

	9.
	О состоянии и мерах по повышению АТЗ ММПЛ, задействованных в проведении массовых общественных мероприятий в период новогодних и рождественских праздников.
	Здания муниципальных учреждений и предприятий

4 квартал

	ОМВД России по Черноярскому району;

ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области»;

Управление образования МО «Черноярский район»;

Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта МО «Черноярский район».

Главы поселений.

Примечание: Справочный материал об исполнении пунктов плана направлять в антитеррористическую комиссию района, для обобщения и дальнейшего информирования аппарат АТК Астраханской области.